



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่กลอ หมู่ที่ ๘ ถึงบ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (ต่อจากถนน คสล. สายบ้านนายมานะ ปูนกลาง ถึง บ้านนายบุญส่ง ปลั่งกลาง) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๘๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๔๔ ตารางเมตร ใหญ่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๑๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกานตนิธิ ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่กิโล หมู่ที่ 8 ถึง บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (ต่อจากถนนคอนกรีตสายบ้านนายมานะ ปูนกลาง ถึง บ้านนายบุญส่ง ปลั่งกลาง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 86 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 344 ตารางเมตร

โหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.10 เมตร ทน 0.15 เมตร จำนวน 2 ซ้ำ

ที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่กิโล หมู่ที่ 8 ถึง บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (ต่อจากถนนคอนกรีตสายบ้านนายมานะ ปูนกลาง ถึง บ้านนายบุญส่ง ปลั่งกลาง) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากันที่ 12 มิถุนายน 2566 ราคามัมนัดเดิล 32.21 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                     | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน(บาท) | ค่า Factor F | ราคาต่อหน่วยFf |            | ราคากลาง (บาท) |
|----------|--|-------|--------|--------------|--------------|--------------|----------------|------------|----------------|
|          |  |       |        |              |              |              | (บาท)          | (บาท)      |                |
| 1        | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                | ตร.ม. | 344    | 1.76         | 605.44       | 1.3624       | 2.398          | 824.85     |                |
| 2        | งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต             | ลบ.ม. | 17.2   | 377.85       | 6,499.02     | 1.3624       | 514.78         | 8,854.26   |                |
| 3        | ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ ( 280 ksc) | ตร.ม. | 344    | 349.25       | 120,140.8    | 1.3624       | 475.81         | 163,679.82 |                |
| 4        | Expansion Joint                            | เมตร  |        |              | -            | 1.3624       | -              | -          |                |
| 5        | Contraction Joint                          | เมตร  | 32     | 95.194       | 3,046.19     | 1.3624       | 129.69         | 4,150.13   |                |
| 6        | Longitudinal Joint                         | เมตร  |        |              | -            | 1.3624       | -              | -          |                |
| 7        | งานหินคลุกโหล่ทาง                          | ลบ.ม. | 2.58   | 545.57       | 1,407.57     | 1.3624       | 743.28         | 1,917.67   |                |
| 8        | ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต                    | เมตร  | 32     | 38.02        | 1,216.78     | 1.3624       | 51.80          | 1,657.74   |                |
|          |  |       |        |              |              | 132,915.80   | TOTAL          | 181,084.49 |                |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 204/2566 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2566 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนิษฐ์สุดา สิงสุธรรม)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย )

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ

เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ 8 ถึง บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (ต่อจากถนนคสล.สายบ้านนายมานะ ปูนกลาง ถึง บ้านนายบุญส่ง ปลั่งกลาง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 86 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 344 ตารางเมตร

ใช้ลวดเหล็กเส้นขนาดกว้างข้างละ 0.10 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 ช่าง

ที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่กล่อ หมู่ที่ 8 ถึง บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (ต่อจากถนนคสล.สายบ้านนายมานะ ปูนกลาง ถึง บ้านนายบุญส่ง ปลั่งกลาง) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 12 มิถุนายน 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ   |
|----------|-----------------------------|--------------|----------|-------------|--|
| 1        | ประเภทงานทาง                | 132,915.80   | 1.3624   | 181,084.49  | -เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>-เงินประกันผลงานหัก 0%<br>-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
|          | รวมค่าก่อสร้าง              |              |          | 181,084.49  | -ขนาดพื้นที่โครงการ 344 ตร.ม.  |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง |              |          | 181,000.00  | -ราคาเฉลี่ย 526.16 บาท/ตร.ม.   |
|          | (ตัวอักษร)                  |              |          | ( - )       |  |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 204/2566 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2566

ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเนติธัฐดา สิงสุธรรม)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมพ์)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิระพันธ์ หมายแมมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน